
                                                          ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ (ΟΡΙΣΜΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ)  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                                       Αρ.Πρωτ.:3104/09-03-2012

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      Απόσπασμα από το
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΔΗΜΟΣ   ΠΑΡΟΥ                                                           4/2012 πρακτικό συνεδρίασης  της 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                           Οικονομικής Επιτροπής

Απόφαση 11/2012                               

Θέμα: Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης των προσφορών 
και  εισήγησης  για  ανάθεση,  καθώς  και  εισήγησης  για  απευθείας  ανάθεση  Προμηθειών. 
(11389/1993 απόφ.ΥΠΕΣ. Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)   

Στην Πάρο σήμερα 9 Μαρτίου 2012 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 13.00 συνήλθε σε  ΕΚΤΑΚΤΗ 
συνεδρίαση  η Οικονομική  Επιτροπή  του Δ-Πάρου στο Δημοτικό Κατάστημα Παροικίας μετά 
από τη με αρ.πρωτ.:2940/07-03-2012 έγγραφη  πρόσκληση του Προέδρου της σύμφωνα  με το 
άρθρο  75  του  ν.3852/2010  για  συζήτηση  και  λήψη  αποφάσεων  στα  παρακάτω  θέματα 
ημερήσιας διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
διαπίστωσε ότι σε σύνολο επτά (7) μελών ήταν παρόντα έξι μέλη.

Παρόντες                                                                           Απόντες 
Χρήστος Βλαχογιάννης                  Πρόεδρος                     Ροκονίδας Κωνσταντίνος        Μέλος       
Γαβαλάς  Στέφανος                        Μέλος                         
Ραγκούσης Νικόλαος                     Μέλος                          
Ρούσσος Παντελής                         Μέλος       
Κουτσουράκης Παναγιώτης           Μέλος 
Πατέλης   Αγγελος                          Μέλος

Ο Πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής  ύστερα από τη διαπίστωση της  απαρτίας  κήρυξε  την 
έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε το  1ο θέμα ημερήσιας διάταξης αναφέροντας τα εξής :
«Έχοντας υπόψη:
1) το άρθρο 26 του ν.4024/11 «Συγκρότηση συλλογικών ομάδων της  διοίκησης και ορισμός των 
μελών τους με κλήρωση».
2) την υπ.αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
3) την υπ.αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ. 21508/4-11-2011, απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540 Β/7-11-2011) «Διενέργεια της 
διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη 
διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή 
προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων.
4) Το από 09-02-2012 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΟΡΙΣΜΟΥ ΜΕΛΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
5) Το με αρ.πρωτ.:1632/10-02-2012  έγγραφο του Δ-Πάρου 
6) Την υπ. αρ.121/2011 πράξη του Στ κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου και την υπ. 
αρ.2263/2011 απόφαση του VI Τμ με τις οποίες επιβεβαιώνονται τα αναφερόμενα στον «Πρακτικό 
Οδηγό για τον έλεγχο από το Ελεγκτικό Συνέδριο των Δημοσίων Συμβάσεων των Δήμων, 

1



Περιφερειών και των νομικών τους προσώπων»  του υπουργείου εσωτερικών, αποκέντρωσης και 
ηλεκτρονικής διακυβέρνησης, σύμφωνα με το οποίο «η διενέργεια των διαγωνισμών προμηθειών 
και η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων τους γίνεται από τριμελείς επιτροπές οι οποίες μπορούν να 
συγκροτούνται από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου»        

Εισηγούμαστε  την  συγκρότηση  της  Επιτροπής:  διενέργειας  διαγωνισμών,  αξιολόγησης  των 
προσφορών και εισήγησης για ανάθεση, καθώς και εισήγησης για απευθείας ανάθεση Προμηθειών. 
(11389/1993  απόφ.ΥΠΕΣ.  Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στο  από   09-02-2012 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΟΡΙΣΜΟΥ ΜΕΛΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ όσο αφορά τη Συγκρότηση της 
ανωτέρω αναφερόμενης  Επιτροπής  η  οποία  ορίζεται  με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής».
                                                     
                                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ

ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΟΡΙΣΜΟΥ ΜΕΛΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) το άρθρο 26 του Ν. 4024/11 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των 
μελών τους με κλήρωση»
2) την υπ΄αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ. 21526/4-11-2011, εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
3) την υπ΄αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ. 21.508/4-11-2011, απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540Β/7-11-2011) «Διενέργεια της 
διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη 
διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή 
προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων».
4) το αρθρο 21 του Ν. 3669/2008 κύρωση της κωδικοποίησης της Νομοθεσίας κατασκευής 
δημοσίων έργων  
5)Το με αρ πρωτ 42/24.1.2012 έγγραφο του Δ.Λ.Τ. Πάρου Αντιπάρου .
6)Το με αρ πρωτ 20/30.1.2012 έγγραφο του ΣΥΔΙΣΑΠΑ.
7)Την με αρ πρωτ 1211/2.2.2012 ανακοίνωση.
8)Το με αρ. πρωτ. 1243/2.2.2012 έγγραφο με θέμα «κατάλογος υπαλλήλων  που πληρούν τις 
προϋποθέσεις για  την Κλήρωση για τον ορισμό μελών συλλογικών οργάνων , του Δήμου Πάρου 
και των ΝΠΔΔ»
 συγκεντρωθήκαμε:
Στο Δημοτικό κατάστημα του Δήμου Πάρου και στην αίθουσα Συνεδριάσεων  σήμερα  Πέμπτη 
στις 9 του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2012 και ώρα 9.30 π.μ., οι παρακάτω παρευρισκόμενοι:

1.Νικόλαος Αρκουλης , προϊστάμενος της Διεύθυνσης οικονομικών υπηρεσιών του Δ.Πάρου, 
κλάδου ΠΕ1,με βαθμό Β.
2.Ιωάννα Μπασούλου, προϊσταμένη της Διεύθυνσης τεχνικών υπηρεσιών του Δ. Πάρου, κλάδου 
ΠΕ4,με βαθμό Β.
3.Γεώργιος Νίκας ,προϊστάμενος της Διεύθυνσης καθαριότητας και πρασίνου του Δ. Πάρου,κλάδου 
ΤΕ13,με βαθμό Β.
4 Πελαγία Παπαδάκη , υπάλληλος του Δ. Πάρου,κλάδου ΔΕ1 με βαθμό ΣΤ.
5.Μαρουσώ Ρούσσου , υπάλληλος του Δ. Πάρου,κλάδου ΔΕ1 με βαθμό Ε.

αρχίσαμε τη συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 και την υπ΄αριθ. πρωτ. 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ. 21.508/4-11-2011, απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, για την προετοιμασία και την διεξαγωγή δημόσιας κλήρωσης για 
τον ορισμό των μελών των Επιτροπών για  έργα, προμήθειες , παροχή Υπηρεσιών και 
Δημοπρασιών για την μίσθωση και την εκμίσθωση ακινήτων Δ.Παρου και των ΝΠΔΔ.

2



Οι παραπάνω αναφερόμενοι υπάλληλοι ,μετά την με  υπ΄ αριθ.  πρωτ.  1211/2.2.2012 ανακοίνωση , 
η οποία νομίμως αναρτήθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού καταστήματος της 
υπηρεσίας, με αποδεικτικό τοιχοκόλλησης και λαμβάνοντας υπόψη  την σχετική παραπάνω 
αναφερόμενη νομοθεσία, προχωρήσαμε με τη σειρά στα παρακάτω:

1. Προετοιμασία της κλήρωσης με την αναγραφή των ονοματεπωνύμων επί ομοιόμορφων 
τεμαχίων, τυποποιημένου αδιαφανούς χάρτου, όλων των υπαλλήλων  που πληρούν τις 
νόμιμες προϋποθέσεις συμμετοχής στα εν λόγω συλλογικά όργανα.

2. Τα ανωτέρω ομοιόμορφα τεμάχια χάρτου διπλώθηκαν ομοιόμορφα σε μέγεθος και 
τοποθετήθηκαν εντός αδιαφανούς ευρύχωρης σακούλας.

3. Σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία στην πραγματικότητα θα πρέπει να γίνουν δύο (2) 
κληρώσεις:
α. κλήρωση τακτικών μελών που θα πρέπει να αναγραφούν σε πίνακα κατά τη σειρά της 
κλήρωσης και 
β. κλήρωση των αναπληρωματικών μελών που θα πρέπει να αναγραφούν σε πίνακα κατά τη 
σειρά της κλήρωσης.

4.  Η κλήρωση των  τακτικών και αναπληρωματικών μελών των  Επιτροπών για  έργα, 
προμήθειες , παροχή Υπηρεσιών και Δημοπρασιών για την μίσθωση και την εκμίσθωση 
ακινήτων Δ.Παρου και των ΝΠΔΔ ,ανέδειξε αναλυτικά τα κάτωθι :

1.  Επιτροπές  για   προμήθειες,  παροχή  Υπηρεσιών  και  Δημοπρασιών  για  την 
μίσθωση και την εκμίσθωση ακινήτων Δ. Πάρου.

1.Α. Επιτροπές Προμηθειών     (11389/1993 αποφ. ΥΠΕΣ  Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)  

1.Α1.Επιτροπή διενέργειας Διαγωνισμών , αξιολόγησης των προσφορών και εισήγησης για 
ανάθεση ,καθώς και εισήγησης για απευθείας ανάθεση. 

Η κλήρωση των τριών (3) τακτικών μελών της Επιτροπής που έγινε με την επιλογή επιμέρους 
κλήρους όπως έχει περιγραφτεί παραπάνω ανέδειξε κατά σειρά κλήρωσης τα παρακάτω τρία (3) 
τακτικά μέλη:
ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ
1. ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΠΕΛΑΓΙΑ   – ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ  ΔΕ1
2. ΠΑΝΤΕΛΑΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ- ΥΠΑΛ/ΛΟΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡ. ΔΕ23
3. ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ- ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΤΕ5
Ακολούθησε με τον ίδιο τρόπο η κλήρωση των τριών (3) αναπληρωματικών μελών που 
αναγράφεται παρακάτω σε πίνακα κατά σειρά κλήρωσης:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 
1.ΠΑΡΑΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ  ΔΕ1
2.ΤΡΙΠΟΛΙΤΣΙΩΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ -ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ  ΔΕ1
3.ΚΑΓΚΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ -ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  ΠΕ7
Το πρακτικό αυτό αποστέλλεται στο Δημοτικό Συμβούλιο και στην Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου, στο Δ.Λ.Τ. Πάρου  –Αντιπάρου, στον ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.Π.Α. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της πράξης επιλογής μελών των συλλογικών οργάνων.

Οι παριστάμενοι υπάλληλοι στην κλήρωση:

 Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης οικονομικών υπηρεσιών Δ.Πάρου Νικόλαος Αρκουλής
 Η  προϊσταμένη της Διεύθυνσης  τεχνικών υπηρεσιών   Δ. Πάρου Ιωάννα Μπασούλου αρχιτέκτων
 Ο  προϊστάμενος της Διεύθυνσης καθαριότητας και πρασίνου Δ.Πάρου Γεώργιος Νίκας

3



 Η  διοικητική υπάλληλος κλάδου ΔΕ1     Πελαγία Παπαδάκη 
 Η  διοικητική υπάλληλος κλάδου ΔΕ1     Μαρουσώ  Ρούσσου»

Η Οικονομική Επιτροπή 
αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και λαμβάνοντας υπόψη τις αναφερόμενες σε αυτή 
διατάξεις, το άρθρο72 παρ.1 ε και 4 του ν.3852/2010, το από 09-02-2012 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ 
ΟΡΙΣΜΟΥ ΜΕΛΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ, το με αρ.πρωτ.:1632/10-02-2012  έγγραφο του Δ-
Πάρου και μετά από διαλογική συζήτηση                     
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ομόφωνα

Α. Συγκροτεί  Επιτροπή  διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης των προσφορών 
και  εισήγησης  για  ανάθεση,  καθώς  και  εισήγησης  για  απευθείας  ανάθεση  Προμηθειών. 
(11389/1993 απόφ.ΥΠΕΣ  Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) αποτελούμενη από τους εξής υπαλλήλους:
1. ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΠΕΛΑΓΙΑ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ  ΔΕ1 Πρόεδρος
2. ΠΑΝΤΕΛΑΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΥΠΑΛ/ΛΟΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡ. ΔΕ23 Τακτικό Μέλος
3. ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΤΕ5 Τακτικό Μέλος

ως αναπληρωματικά μέλη τους:
1.ΠΑΡΑΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ   ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ  ΔΕ1
2.ΤΡΙΠΟΛΙΤΣΙΩΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ   ΟΙΚΗΤΙΚΟΣ  ΔΕ1
3.ΚΑΓΚΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  ΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  ΠΕ7

Ορίζει το χρονικό διάστημα λειτουργίας της ανωτέρω αναφερόμενης  Επιτροπής από 
01-01-2012 έως 31-12-2012.

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. του Δ-Πάρου Καρούσου Ευτυχία για την 
τήρηση των πρακτικών.                              
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 11/2012.
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

                                

                  Ο Πρόεδρος                                                      Τα μέλη
                             
         Βλαχογιάννης  Χρήστος                         
                                                                              Ραγκούσης Νικόλαος                     
                                                                              Ρούσσος Παντελής                                
                                                                              Γαβαλάς Στέφανος                        
                                                                              Κουτσουράκης Παναγιώτης             
                                                                              Πατέλης Αγγελος
                                          
                                                   ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
                 
                                                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                    Βλαχογιάννης Χρήστος

4


	Στην Πάρο σήμερα 9 Μαρτίου 2012 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 13.00 συνήλθε σε ΕΚΤΑΚΤΗ συνεδρίαση  η Οικονομική  Επιτροπή  του Δ-Πάρου στο Δημοτικό Κατάστημα Παροικίας μετά από τη με αρ.πρωτ.:2940/07-03-2012 έγγραφη  πρόσκληση του Προέδρου της σύμφωνα  με το άρθρο 75 του ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος της Επιτροπής διαπίστωσε ότι σε σύνολο επτά (7) μελών ήταν παρόντα έξι μέλη.
	Παρόντες                                                                           Απόντες 
	         Βλαχογιάννης  Χρήστος                         


